

AFBDMG - Administradora e Corretora de Seguros Ltda**BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE JUNHO DE 2011**

A T I V O	Valor em R\$	P A S S I V O	Valor em R\$
CIRCULANTE	61.530,69	CIRCULANTE	26.826,71
Disponibilidades	10.473,81	Impostos e Contribuições a Recolher	3.121,37
Aplicações Financeiras	40.860,42	Contas a Pagar	2.816,99
Adiantamentos Salariais	1.598,33	Provisões p/Pgtos. 13º Salários e Férias	10.457,37
Comissões a Receber	322,86	Credores Diversos	30,90
Devedores Diversos	2.163,16	Vrs. A Transf. P/AFBDMG	3.505,82
Impostos Federais a Recuperar (Nota 1)	6.112,11	Provisões P/ IRPJ e CSSL	6.894,26
NÃO CIRCULANTE	4.048,49	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	38.752,47
INVESTIMENTOS/ IMOBILIZADO/ INTANGÍVEIS	4.048,49	Capital Social	150.000,00
Móveis e Utensílios	14.936,08	Prejuízos Acumul. Períodos Anter.	(145.390,52)
Instalações	3.609,31	Lucros Acumulados no ano	34.142,99
Equipamento de Proc. de Dados	15.041,15	Lucros de meses anteriores	32.362,23
Softwares	8.810,00	Lucro do mês	1.780,76
(-) Depreciação/Amortização Acumulada	(38.348,05)		
TOTAL	65.579,18	TOTAL	65.579,18

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2011.

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO BDMG - AFBDMG

KLEBER SOARES DE OLIVEIRA

Contador - CRC/MG - 49.963

AFBDMG - Administradora e Corretora de Seguros Ltda
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM 30 DE JUNHO DE 2011

DISCRIMINAÇÃO	Valor em R\$
RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS	143.291,51
(-) Impostos Incidentes s/Serviços	(9.528,32)
RECEITA LÍQUIDA DE SERVIÇOS	133.763,19
(-) Custos de Serviços Prestados	(59.945,14)
Salários	(18.930,04)
Comissões	(3.572,91)
Provisão Férias e Encargos	(3.024,60)
Provisão 13º Salário e Encargos	(2.348,13)
Salário Indireto - Benefícios	(10.971,80)
Encargos Sociais	(10.244,24)
Retirada Pró-Labore	(10.497,03)
RESULTADO BRUTO	73.818,05
CUSTOS GERAIS	(33.730,45)
Despesas de Depreciação	(2.641,54)
Despesas de Processamento de Dados	(2.323,02)
Despesas Tributárias	(2.374,88)
Outras Despesas Administrativas (Nota 2)	(26.391,01)
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	949,65
Receitas Financeiras	952,47
Despesas Financeiras	(2,82)
RESULTADO OPERACIONAL	41.037,25
LUCRO/PREJUÍZO ANTES IRPJ/CSSL	41.037,25
Contribuição Social s/Lucro	(4.333,95)
Provisão para Imposto de Renda	(2.560,31)
LUCRO / PREJUÍZO DO PERÍODO	34.142,99

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2011.